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ves jo store økonomiske tilskud til det arbejde, 
der udføres af fædregrupperne. 

Konkluderende vil jeg altså godt bede inden- 
rigsministeren svare på: Vil Indenrigsministeri- 
et kulegrave det arbejde, evaluere det arbejde, 
der udføres og nu er blevet udført et godt styk- 
ke tid? Og vil indenrigsministeren overveje at 
stoppe tilskuddene, hvis det viser sig, at arbej- 
det ikke er i overensstemmelse med de syns- 
punkter og de ideer, der var det grundlæggen- 
de for arbejdet i sin tid? 

Indenrigsministeren (Thorkild Simonsen): 
Jeg er ikke borgmester i Århus, jeg er minister, 
og jeg vil ikke svare på noget, hvor man anta- 
ger, at en person har gjort et eller andet. Som 
jeg sagde før, er der ingen grund til at tro, at 
Indre Nørrebro Bydelsråd har overtrådt lovgiv- 
ningen, og det er mit svar. 

Peter Skaarup (DF): 
Det virker jo påfaldende. Regeringen har gen- 
nem flere måneder, senest efter Nørrebro- 
urolighederne, sagt -  og der har været mange 
ministre i front i den kampagne -  at nu gjaldt 
det altså om at sørge for, at de utilpassede 
unge, som der er lavet en hel rapport om, blev 
hjulpet ind på rette spor. 

Vi har gennem nogle år haft nogle fædre- 
grupper, som fra starten var selvbestaltede, 
men efterhånden er kommet ind i det sociale 
netværk, som regermgen prioriterer meget højt, 
bl.a. i Århus og Odense og på Nørrebro. Det vi- 
ser sig så, at de fædregrupper i hvert fald i 
Odense og på Nørrebro ikke lever op til de for- 
udsætninger, som bl.a. regeringen har lagt frem 
i sin nylig afgivne plan om de utilpassede unge. 

Det burde jo føre til den eftertanke fra rege- 
ringens side, om det i virkeligheden måske 
modvirker de formål, regeringen selv har med 
sin politik, at man har en gruppe, hvor forman- 
den for gruppen er sigtet for kriminalitet, og at 
politiet på Nørrebro siger, at de grupper ikke er 
synlige i gadebilledet, som det ellers var menin- 
gen. Odense Kommune har netop opsagt sam- 
arbejdet med fædregruppen derovre af samme 
grund, altså at politiet ikke var tilfreds med ar- 
bejdet. Politiet føler i virkeligheden, at man blo- 
kerer for det forebyggende arbejde og opklarin- 
gen af kriminalitet. 

Vækker det ikke til eftertanke hos regeringen, 
når man ser den slags eksempler? Og er det 
ikke et tegn på, at man bør undersøge proble- 
mets omfang, når de eksempler kommer frem? 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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5) Til indenrigsministeren af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Kan ministeren, som tilsynsførende over for 
Indre Nørrebro Bydelsråd, be- eller afkræfte, at 
formanden for Fædregruppen på Indre Nørre- 
bro, som har til formål at modvirke kriminalitet 
og foregå børn og unge med indvandrerbag- 
grund med et godt eksempel, tidligere har væ- 
ret straffet for kriminelle forhold?« 

Indenrigsministeren (Thorkild Simonsen): 
I spørgsmålet er jeg blevet anmodet om at be- 
eller afkræfte, at formanden for Fædregruppen 
på Indre Nørrebro bydel er tidligere straffet. 

Som jeg nævnte i mit svar for et øjeblik siden, 
har jeg svaret på et skriftligt spørgsmål, at 
Indenrigsministeriet alene fører tilsyn med, at 
Indre Nørrebro Bydelsråd overholder lovgiv- 
ningen. Indenrigsministeriet behandler ikke -  
og jeg understreger ikke -  som tilsynsmyndig- 
hed nogen sag, hvor det har været fornødent at 
overveje at indhente oplysninger om, hvorvidt 
en formand for en forældregruppe på Indre 
Nørrebro er straffet eller ej. Jeg kan derfor 
hverken be- eller afkræfte, at formanden for 
Fædregruppen på Indre Nørrebro er tidligere 
straffet. 

Peter Skaarup (DF): 
Jamen ser regeringen, ser ministeren slet ikke et 
problem i, at den slags grupper jo skal hjælpe 
unge mennesker ind på rette spor, og det så vi- 
ser sig, at formanden for denne fædregruppe er 
sigtet for kriminalitet? Nu kan indenrigsmini- 
steren ikke svare på, om vedkommende tidlige- 
re har begået kriminalitet og er dømt for det, 
men det siger visse rygter i hvert fald, og derfor 
synes jeg, det ville være rimeligt, at regeringen 
gik ind og undersøgte sådan nogle ting. 

Det er jo fuldstændig selvmodsigende på den 
ene side at sige, at vi skal gøre en masse for at 
integrere, og at vi skal hjælpe på vej -  hvilket 
Dansk Folkeparti støtter -  men på den anden 
side ikke vil undersøge forholdene, når det vi- 
ser sig, at der altså ser ud til at være nogle 
brodne kar i de fædregrupper. 

Jeg må også sige, at det er altså en arrogant 
måde, regeringen fører sig frem på i denne sag. 
Den går ud og siger til vælgerne, til befolknin- 
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